
 

 

 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
 

AKTUALIZACE VRSTVY MAPOVÁNÍ BIOTOPŮ 
V ROCE 2018 

 
 
 
 
 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („zákon“), zadávanou 
v otevřeném zadávacím řízení dle ustanovení § 56 zákona, která je v souladu s § 35 zákona 

rozdělena na části.  
 
 

  



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 2 z 16 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................ 3 

2. Informace o lhůtách ........................................................................................................ 3 

3. Kontaktní osoba zadávacího řízení ................................................................................. 3 

4. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................... 4 

4.2. Místo plnění ............................................................................................................. 7 

4.3. Doba plnění ............................................................................................................. 7 

5. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ............................................................... 8 

5.1. CPV ......................................................................................................................... 8 

5.2. Předpokládaná hodnota ........................................................................................... 8 

6. Prokázání splnění kvalifikace ........................................................................................11 

6.1. Základní způsobilost – stejná pro všechny části .....................................................11 

6.2. Profesní způsobilost – stejná pro všechny části ......................................................12 

6.3. Technická kvalifikace – stejná pro všechny části ....................................................12 

6.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ..............................................................13 

6.5. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ...............................13 

6.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby ................................................13 

7. Obchodní a platební podmínky ......................................................................................13 

8. Zpracování nabídkové ceny ...........................................................................................13 

9. Hodnoticí kritéria............................................................................................................14 

10. Další požadavky zadavatele ..........................................................................................14 

10.1. Seznam poddodavatelů ......................................................................................14 

11. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................14 

11.1. Obecné požadavky .............................................................................................14 

11.2. Struktura nabídky ................................................................................................15 

12. Lhůty, otevírání nabídek, prohlídka místa plnění............................................................15 

13. Další informace a výhrady .............................................................................................15 

14. Poskytnutí zadávací dokumentace ................................................................................16 

 

  



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 3 z 16 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2017-036593 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: 
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny 
České republiky 

Sídlo zadavatele: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

IČO zadavatele: 629 33 591 

Právní forma zadavatele: 325 – Organizační složka státu 

Zastoupen: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.mzp.cz/contract_display_3.html 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH  

Zahájení zadávacího řízení: 23. 12. 2017 

Lhůta pro podání nabídek: 26. 1. 2018 v 10:00 

Další informace lze získat: U kontaktní osoby zadávacího řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Smluvní zástupce zadavatele: Public Market Advisory s.r.o. 

Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

IČO/DIČ: 023 22 021 / CZ02322021 

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Gabriela Johnová, JUDr. Michal Šilhánek 

Telefon: +420 543 216 310 

E-mail: aopk@pmadvisory.cz 

Smluvní zástupce zadavatele se podílel na zpracování textové části zadávací dokumentace 
v rozsahu stanoveném zadavatelem. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, 
včetně podání nabídek, bude probíhat elektronickou formou prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK.   



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 4 z 16 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Předmětem zadávacího řízení je výběr dodavatele, se kterým bude dále uzavřena 

smlouva, a to samostatně v každé ze 115 částí, na které je veřejná zakázka 

rozdělena. 

 Předmětem veřejné zakázky je sběr aktuálních dat o rozšíření a kvalitě přírodních 

biotopů, které probíhá formou terénního šetření. Data jsou následně zapisována 

do aplikace WANAS. Výstupem je digitalizovaná aktualizovaná vrstva mapování 

biotopů, která umožňuje sledování stavu přírodních stanovišť. Povinnost sledovat 

stav stanovišť ukládá orgánům ochrany přírody ustanovení směrnice č. 92/43/EEC, 

o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. 

Další povinností, vycházející z této směrnice, je odevzdání hodnotících zpráv o stavu 

přírodních stanovišť Evropské komisi v pravidelných šestiletých intervalech. 

Aktualizovaná vrstva mapování biotopů představuje hlavní datový podklad pro jejich 

tvorbu. 

 Veřejná zakázka je rozdělená na následující části: 

Část 1 – Adršpach 

Část 2 – Beskydy - Nový Hrozenkov 

Část 3 – Beskydy - S 

Část 4 – Bezdružice 

Část 5 – Bílý Újezd 

Část 6 – Blížkovice 

Část 7 – Blšany - Hořesedly 

Část 8 – Bor 

Část 9 – Brandov 

Část 10 – Březí - Květuš 

Část 11 – Bukovany - Soběhrdy 

Část 12 – Bukovník 

Část 13 – Bystré 

Část 14 – Cukrová bouda 

Část 15 – Čenkov u Bechyně 

Část 16 – Černovice 

Část 17 – Červený Kostelec 

Část 18 – Červený Újezd 

Část 19 – České Budějovice - Štěpánovice 

Část 20 – Čížová 

Část 21 – Darkovice 

Část 22 – Deštná 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 5 z 16 

Část 23 – Dobřichovice 

Část 24 – Drahobudice 

Část 25 – Dražeň - Žebnice 

Část 26 – Golčův Jeníkov 

Část 27 – Havlíčkův Brod 

Část 28 – Herbertov 

Část 29 – Heřmanov 

Část 30 – Holedeč - Deštnice 

Část 31 – Holub 

Část 32 – Horní Dvořiště 

Část 33 – Horšovský Týn - Maxov 

Část 34 – Hostěnice 

Část 35 – Hrotovice 

Část 36 – Hvozd 

Část 37 – Chtýšany 

Část 38 – Jablonec nad Nisou 

Část 39 – Jakubčovice nad Odrou 

Část 40 – Jakubov u Moravských Budějovic 

Část 41 – Jarošov 

Část 42 – Jelenice - Lukavec 

Část 43 – Jindřichovice - Budkov 

Část 44 – Jistebnice 

Část 45 – Kamenický Šenov 

Část 46 – Kojetínské vrchy 

Část 47 – Kokořínsko 

Část 48 – Kolínsko 

Část 49 – Kostelecké Horky 

Část 50 – Královecký Špičák 

Část 51 – Labuť 

Část 52 – Lanškroun 

Část 53 – Libavá - SV 

Část 54 – Libavá - SZ okraj 

Část 55 – Liberec - Horní Maxov 

Část 56 – Liberec - Z 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 6 z 16 

Část 57 – Lom u Tachova 

Část 58 – Májůvka 

Část 59 – Maršovy Chody 

Část 60 – Martinice v Krkonoších 

Část 61 – Měkynec 

Část 62 – Milada 

Část 63 – Mirotice 

Část 64 – Mladějovice - Protivín 

Část 65 – Mníšek pod Brdy 

Část 66 – Mochtín 

Část 67 – Moraveč - Drahoňov 

Část 68 – Neveklov 

Část 69 – Novodesly - Nečtiny 

Část 70 – Oldřiš 

Část 71– Oloví 

Část 72 – Orlík 

Část 73 – Osečná 

Část 74 – Otín - Olbramov 

Část 75 – Paseka 

Část 76 – Paskov 

Část 77 – Pec a Horní Maršov 

Část 78 – Pelhřimov 

Část 79 – Písek - Temešvár 

Část 80 – Písková Lhota 

Část 81 – Plesná 

Část 82 – Plzeň - J 

Část 83 – Pokoj 

Část 84 – Praha - V 

Část 85 – Prostějov 

Část 86 – Rákosníček 

Část 87 – Ratajská obora 

Část 88 – Rotava 

Část 89 – Rovensko pod Troskami 

Část 90 – Sedlec-Prčice 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 7 z 16 

Část 91 – Selmický les 

Část 92 – Senička 

Část 93 – Sidonie 

Část 94 – Slušovice - Vizovice 

Část 95 – Snědovice 

Část 96 – Stará Paka 

Část 97 – Studená Loučka 

Část 98 – Studená voda 

Část 99 – Šebířov 

Část 100 – Tanvald 

Část 101 – Těšovice - Dub 

Část 102 – Trutnov - Úpice 

Část 103 – Valašská Polanka 

Část 104 – Veselá - Zajíčkov 

Část 105 – Vraný 

Část 106 – Vráženský důl 

Část 107 – Vřesová 

Část 108 – Vysoké Pole 

Část 109 – Zátor 

Část 110 – Závist 

Část 111 – Zbůch - Líně 

Část 112 – Zhoř 

Část 113 – Zlatá Olešnice - Chvaleč 

Část 114 – Želetava - Čáslavice 

Část 115 – Žermanice 

Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu část, více částí nebo všechny části 

veřejné zakázky, a to vždy jako samostatné nabídky se samostatným návrhem 

smlouvy. 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

 Celá Česká republika, dle jednotlivých dílčích částí, a sídlo zadavatele (odevzdání 

výstupů). 

4.3. DOBA PLNĚNÍ 

 Zahájení: po podpisu smlouvy předpoklad duben 2018 

 Dokončení plnění: dle závazného návrhu smlouvy. 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 8 z 16 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5.1. CPV 

Hlavní CPV kód: 

90711500-9 Ekologické monitorování v jiných případech než u stavby 

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 Předpokládaná hodnota celkem činí 7 425 948 Kč bez DPH. 

 Předpokládaná hodnota jednotlivých dílčích částí je uvedena v následující tabulce. 

V tabulce je dále uvedena maximální cena včetně 21 % DPH. Zadavatel upozorňuje, 

že pokud nabídková cena včetně DPH na příslušnou část veřejné zakázky překročí 

uvedenou maximální cenu včetně 21 % DPH, jedná se o důvod vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení. 

ČÁST OBLAST 

ORIENTAČNÍ 
ČASOVÁ 

NÁROČNOST 
(hod). 

PŘEDPOKLÁDA
NÁ HODNOTA 

BEZ DPH 

MAXIMÁLNÍ 
CENA VČETNĚ 

21 % DPH 
KRAJ 

1 Adršpach 498 135 799,00 Kč 164 316,79 Kč Královéhradecký 

2 Beskydy - Nový Hrozenkov 356 96 996,00 Kč 117 365,16 Kč Zlínský 

3 Beskydy - S 218 59 566,00 Kč 72 074,86 Kč Moravskoslezský 

4 Bezdružice 187 51 011,00 Kč 61 723,31 Kč Plzeňský 

5 Bílý Újezd 236 64 334,00 Kč 77 844,14 Kč Královéhradecký 

6 Blížkovice 140 38 079,00 Kč 46 075,59 Kč 
Jihomoravský/ 
Vysočina 

7 Blšany - Hořesedly 69 18 870,00 Kč 22 832,70 Kč 
Středočeský/ 
Ústecký 

8 Bor 227 61 787,00 Kč 74 762,27 Kč Plzeňský 

9 Brandov 155 42 142,00 Kč 50 991,82 Kč Ústecký 

10 Březí - Květuš 344 93 894,00 Kč 113 611,74 Kč 
Jihočeský/ 
Středočeský 

11 Bukovany - Soběhrdy 155 42 145,00 Kč 50 995,45 Kč Středočeský 

12 Bukovník 243 66 245,00 Kč 80 156,45 Kč Jihočeský/ Plzeňský 

13 Bystré 163 44 534,00 Kč 53 886,14 Kč Pardubický 

14 Cukrová bouda 219 59 730,00 Kč 72 273,30 Kč Olomoucký 

15 Čenkov u Bechyně 89 24 237,00 Kč 29 326,77 Kč Jihočeský 

16 Černovice 261 71 171,00 Kč 86 116,91 Kč Vysočina 

17 Červený Kostelec 235 64 085,00 Kč 77 542,85 Kč Královéhradecký 

18 Červený Újezd 353 96 349,00 Kč 116 582,29 Kč Středočeský 

19 České Budějovice - Štěpánovice 165 44 926,00 Kč 54 360,46 Kč Jihočeský 

20 Čížová 238 64 783,00 Kč 78 387,43 Kč Jihočeský 

21 Darkovice 159 43 410,00 Kč 52 526,10 Kč Moravskoslezský 

22 Deštná 189 51 564,00 Kč 62 392,44 Kč Jihočeský 

23 Dobřichovice 309 84 260,00 Kč 101 954,60 Kč Středočeský 

24 Drahobudice 125 34 154,00 Kč 41 326,34 Kč Středočeský 

25 Dražeň - Žebnice 290 79 039,00 Kč 95 637,19 Kč Plzeňský 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 9 z 16 

26 Golčův Jeníkov 140 38 179,00 Kč 46 196,59 Kč 
Vysočina/ 
Středočeský 

27 Havlíčkův Brod 273 74 580,00 Kč 90 241,80 Kč Vysočina 

28 Herbertov 240 65 354,00 Kč 79 078,34 Kč Jihočeský 

29 Heřmanov 298 81 330,00 Kč 98 409,30 Kč Karlovarský 

30 Holedeč - Deštnice 128 34 846,00 Kč 42 163,66 Kč Ústecký 

31 Holub 328 89 383,00 Kč 108 153,43 Kč Jihočeský/ Vysočina 

32 Horní Dvořiště 289 78 753,00 Kč 95 291,13 Kč Jihočeský 

33 Horšovský Týn - Maxov 223 60 755,00 Kč 73 513,55 Kč Plzeňský 

34 Hostěnice 144 39 229,00 Kč 47 467,09 Kč Jihomoravský 

35 Hrotovice 229 62 449,00 Kč 75 563,29 Kč Vysočina 

36 Hvozd 161 43 915,00 Kč 53 137,15 Kč Plzeňský 

37 Chtýšany 241 65 828,00 Kč 79 651,88 Kč Středočeský 

38 Jablonec nad Nisou 379 103 437,00 Kč 125 158,77 Kč Liberecký 

39 Jakubčovice nad Odrou 211 57 434,00 Kč 69 495,14 Kč 
Moravskoslezský/ 
Olomoucký 

40 
Jakubov u Moravských 
Budějovic 

80 21 873,00 Kč 26 466,33 Kč Vysočina 

41 Jarošov 244 66 478,00 Kč 80 438,38 Kč Pardubický 

42 Jelenice - Lukavec 214 58 323,00 Kč 70 570,83 Kč Moravskoslezský 

43 Jindřichovice - Budkov 197 53 809,00 Kč 65 108,89 Kč Vysočina 

44 Jistebnice 209 57 006,00 Kč 68 977,26 Kč Jihočeský 

45 Kamenický Šenov 411 112 132,00 Kč 135 679,72 Kč Liberecký 

46 Kojetínské vrchy 220 59 918,00 Kč 72 500,78 Kč Moravskoslezský 

47 Kokořínsko 486 132 660,00 Kč 160 518,60 Kč 
Středočeský/ 
Ústecký/Liberecký 

48 Kolínsko 314 85 688,00 Kč 103 682,48 Kč Středočeský 

49 Kostelecké Horky 100 27 369,00 Kč 33 116,49 Kč Královéhradecký 

50 Královecký Špičák 246 67 143,00 Kč 81 243,03 Kč Královéhradecký 

51 Labuť 204 55 683,00 Kč 67 376,43 Kč Jihočeský 

52 Lanškroun 147 40 148,00 Kč 48 579,08 Kč Pardubický 

53 Libavá - SV 239 65 179,00 Kč 78 866,59 Kč Olomoucký 

54 Libavá - SZ okraj 77 20 932,00 Kč 25 327,72 Kč Olomoucký 

55 Liberec - Horní Maxov 431 117 436,00 Kč 142 097,56 Kč Liberecký 

56 Liberec - Z 223 60 826,00 Kč 73 599,46 Kč Liberecký 

57 Lom u Tachova 287 78 306,00 Kč 94 750,26 Kč Plzeňský 

58 Májůvka 105 28 658,00 Kč 34 676,18 Kč Moravskoslezský 

59 Maršovy Chody 203 55 244,00 Kč 66 845,24 Kč Plzeňský 

60 Martinice v Krkonoších 190 51 734,00 Kč 62 598,14 Kč 
Královéhradecký/ 
Liberecký 

61 Měkynec 237 64 721,00 Kč 78 312,41 Kč Jihočeský 

62 Milada 442 120 537,00 Kč 145 849,77 Kč Ústecký 

63 Mirotice 181 49 298,00 Kč 59 650,58 Kč Jihočeský 

64 Mladějovice - Protivín 310 84 420,00 Kč 102 148,20 Kč Jihočeský 

65 Mníšek pod Brdy 111 30 273,00 Kč 36 630,33 Kč Středočeský 

66 Mochtín 175 47 855,00 Kč 57 904,55 Kč Plzeňský 

67 Moraveč - Drahoňov 197 53 618,00 Kč 64 877,78 Kč Vysočina 

68 Neveklov 247 67 475,00 Kč 81 644,75 Kč Středočeský 

69 Novodesly - Nečtiny 315 86 012,00 Kč 104 074,52 Kč 
Karlovarský/ 
Plzeňský 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 10 z 16 

70 Oldřiš 248 67 527,00 Kč 81 707,67 Kč Pardubický 

71 Oloví 206 56 299,00 Kč 68 121,79 Kč Karlovarský 

72 Orlík 220 60 071,00 Kč 72 685,91 Kč Jihočeský 

73 Osečná 231 62 998,00 Kč 76 227,58 Kč Liberecký 

74 Otín - Olbramov 416 113 381,00 Kč 137 191,01 Kč Plzeňský 

75 Paseka 212 57 906,00 Kč 70 066,26 Kč 
Moravskoslezský/ 
Olomoucký 

76 Paskov 105 28 525,00 Kč 34 515,25 Kč Moravskoslezský 

77 Pec a Horní Maršov 453 123 532,00 Kč 149 473,72 Kč Královéhradecký 

78 Pelhřimov 227 61 923,00 Kč 74 926,83 Kč Vysočina 

79 Písek - Temešvár 319 86 954,00 Kč 105 214,34 Kč Jihočeský 

80 Písková Lhota 234 63 936,00 Kč 77 362,56 Kč Středočeský 

81 Plesná 351 95 855,00 Kč 115 984,55 Kč Karlovarský 

82 Plzeň - J 159 43 402,00 Kč 52 516,42 Kč Plzeňský 

83 Pokoj 227 61 879,00 Kč 74 873,59 Kč Jihočeský 

84 Praha - V 214 58 454,00 Kč 70 729,34 Kč Středočeský 

85 Prostějov 120 32 698,00 Kč 39 564,58 Kč Olomoucký 

86 Rákosníček 294 80 133,00 Kč 96 960,93 Kč 
Pardubický/ 
Jihomoravský 

87 Ratajská obora 190 51 938,00 Kč 62 844,98 Kč Středočeský 

88 Rotava 220 60 107,00 Kč 72 729,47 Kč Karlovarský 

89 Rovensko pod Troskami 189 51 625,00 Kč 62 466,25 Kč Liberecký 

90 Sedlec-Prčice 316 86 121,00 Kč 104 206,41 Kč Středočeský 

91 Selmický les 70 19 047,00 Kč 23 046,87 Kč Ústecký 

92 Senička 61 16 685,00 Kč 20 188,85 Kč Olomoucký 

93 Sidonie 213 58 099,00 Kč 70 299,79 Kč Zlínský 

94 Slušovice - Vizovice 194 52 876,00 Kč 63 979,96 Kč Zlínský 

95 Snědovice 255 69 592,00 Kč 84 206,32 Kč Ústecký/Liberecký 

96 Stará Paka 261 71 094,00 Kč 86 023,74 Kč 
Královéhradecký/ 
Liberecký 

97 Studená Loučka 283 77 198,00 Kč 93 409,58 Kč 
Olomoucký/ 
Pardubický 

98 Studená voda 152 41 354,00 Kč 50 038,34 Kč Olomoucký 

99 Šebířov 179 48 703,00 Kč 58 930,63 Kč Jihočeský 

100 Tanvald 372 101 329,00 Kč 122 608,09 Kč Liberecký 

101 Těšovice - Dub 250 68 125,00 Kč 82 431,25 Kč Jihočeský 

102 Trutnov - Úpice 273 74 383,00 Kč 90 003,43 Kč Královéhradecký 

103 Valašská Polanka 555 151 241,00 Kč 183 001,61 Kč Zlínský 

104 Veselá - Zajíčkov 235 64 221,00 Kč 77 707,41 Kč Vysočina 

105 Vraný 116 31 552,00 Kč 38 177,92 Kč Středočeský 

106 Vráženský důl 454 123 946,00 Kč 149 974,66 Kč 
Olomoucký/ 
Pardubický 

107 Vřesová 358 97 680,00 Kč 118 192,80 Kč Karlovarský 

108 Vysoké Pole 373 101 760,00 Kč 123 129,60 Kč Zlínský 

109 Zátor 215 58 669,00 Kč 70 989,49 Kč Moravskoslezský 

110 Závist 210 57 369,00 Kč 69 416,49 Kč Jihomoravský 

111 Zbůch - Líně 151 41 169,00 Kč 49 814,49 Kč Plzeňský 

112 Zhoř 304 82 969,00 Kč 100 392,49 Kč Jihočeský 

113 Zlatá Olešnice - Chvaleč 266 72 478,00 Kč 87 698,38 Kč Královéhradecký 

114 Želetava - Čáslavice 192 52 456,00 Kč 63 471,76 Kč Vysočina 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 11 z 16 

115 Žermanice 137 37 353,00 Kč 45 197,13 Kč Moravskoslezský 

 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST – STEJNÁ PRO VŠECHNY ČÁSTI 

 Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele.  

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokazuje 

dodavatel v nabídce předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 12 z 16 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

zákona. 

 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b) ve 

vztahu ke spotřební dani, písm. c) a e) pro případ, že dodavatel není zapsán 

v obchodním rejstříku, je obsažen v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST – STEJNÁ PRO VŠECHNY ČÁSTI 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

 Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem 

tohoto zadávacího řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto 

oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k podnikání se má na mysli zejména: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; obory 

činnosti: Přírodovědecký průzkum a management zájmových území, nebo 

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, nebo 

Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd, nebo 

Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, 

nebo obdobné. 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE – STEJNÁ PRO VŠECHNY ČÁSTI 

 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 

písm. b) zákona. 

 Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň:  

Požaduje se min. jedna služba v dotčeném oboru. Dotčeným oborem se rozumí 

mapování výskytu biotopů na území větším než 1000 ha nebo fytocenologická studie 

území o minimální rozloze 20 km2 zaměřená na diverzitu vegetace a floristiku. 

Minimální finanční hodnota zakázky je 5.000 Kč. Celková minimální cena referencí je 

stanovena na 5.000 Kč, stejně jako rozsah území součtu všech referencí na 1000 ha 

(v případě referencí z oblasti mapování výskytu biotopů) anebo 20 km2 (v případě 

referencí typu fytocenologická studie zaměřená na diverzitu vegetace a floristiku). 

Jako referenci lze započítat i průzkum v dotčeném oboru prováděný v rámci obhájené 

diplomové práce zaměřené na botaniku. Stanovení minimální úrovně technické 

kvalifikace je pro všechny části zakázky stejné. Doklady je možné přiložit jednou, 

pokud se účastník hlásí na více částí zakázky, a to k části, která má nejnižší číslo ze 

všech jeho podaných nabídek. Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, 

účastník je povinen prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu 

zakázky podílel, a to minimálně formou čestného prohlášení. 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 13 z 16 

Způsob prokázání: 

Seznam významných služeb bude obsahovat popis významné služby, ze které 

vyplyne splnění minimálních požadavků, dobu a cenu poskytnutí významné služby a 

identifikaci objednatele včetně uvedení kontaktních údajů objednatele, kde lze plnění 

služby ověřit. Dodavatel může využít vzor seznamu významných služeb z přílohy této 

zadávací dokumentace. 

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

 V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 

splnění kvalifikace kopie dokladů.  

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 Další možnosti a povinnosti při prokazování splnění kvalifikace vyplývají ze zákona. 

6.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

6.6. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

 V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (např. poddodavatele) 

je dodavatel povinen doložit doklady dle § 83 zákona. 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí 

jsou uvedené podmínky. Závazný text smlouvy je přílohou této zadávací 

dokumentace. Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k vyplnění 

(zejména údaje k hodnoticím kritériím, číselné označení a název části veřejné 

zakázky, tj. oblast), a tutéž smlouvu použije jako součást nabídky. Účastník je povinen 

podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění příslušné části veřejné 

zakázky. 

 Účastník pro každou část zpracuje smlouvu samostatně. 

 Cena díla uvedená ve smlouvě musí odpovídat ceně uvedené v elektronickém 

nástroji E-ZAK. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 Účastník zpracuje svoji nabídkovou cenu za plnění předmětu díla příslušné části 

veřejné zakázky. 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 14 z 16 

 Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

včetně DPH. Nabídková cena v Kč včetně DPH bude uvedena v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Tato nabídková cena je závazná.  

 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

 Nabídková cena musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací 

dokumentace a nesmí překročit maximální cenu včetně 21 % DPH uvedenou 

v tabulce v čl. 5.2.2. této zadávací dokumentace. 

 Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních 

a platebních podmínkách. Cenu díla lze měnit písemným dodatkem ke smlouvě na 

základě dohody smluvních stran. 

9. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

 Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 

zákona, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

 Hodnotit se bude každá část veřejné zakázky samostatně. 

 Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč včetně DPH uvedená v elektronickém 

nástroji E-ZAK. Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových 

nabídkových cen v Kč včetně DPH, přičemž nabídky budou seřazeny podle výše 

celkové nabídkové ceny s tím, že nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč včetně DPH. 

 Údaje k hodnoticím kritériím budou uvedeny v elektronickém nástroji E-ZAK 

a v návrhu smlouvy. V případě rozporu údajů uvedených v elektronickém nástroji E-

ZAK a v návrhu smlouvy je pro hodnocení rozhodný údaj uvedený v elektronickém 

nástroji E-ZAK. 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

10.1. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

 Účastník je povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník nemá v úmyslu při plnění veřejné 

zakázky využít poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, 

že zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele).  

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

 Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek a všechny skutečnosti vyplývající ze zákona. 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 15 z 16 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

 Účastníci mohou podat nabídku na kteroukoliv z dílčích částí předmětu plnění, 

případně na více částí předmětu plnění. Na každou z dílčích částí předmětu plnění je 

přitom možno podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel dále nepřipouští nabídky obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění 

požadovaného touto zadávací dokumentací; taková nabídka bude ze soutěže 

vyřazena a účastník bude vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 

 Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dostupného 

na https://ezak.mzp.cz/contract_display_8707.html. Účastník je povinen se řídit 

pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem elektronického nástroje. 

 Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  

 Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se nepovažují 

za nabídky podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

11.2. STRUKTURA NABÍDKY 

 Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Návrh smlouvy včetně přílohy (nemusí být podepsaný) 

- Seznam poddodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů 

- Případné další dokumenty 

12. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 Lhůta pro podání nabídek končí 26. 1. 2018 v 10:00.  

 Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

 Prohlídka místa plnění se nepředpokládá. 

13. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

 V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 

za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 

a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 



Textová část zadávací dokumentace „Aktualizace vrstvy mapování biotopů v roce 2018“ 

 str. 16 z 16 

 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání zakázky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

 Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen jako podmínku pro 

uzavření smlouvy předložit doklady dle § 104 odst. 2 zákona, tj.: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

14. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 Kompletní zadávací dokumentace je volně ke stažení na profilu zadavatele. 

 Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo včetně příloh – na část 1 – 115  

Příloha č. 2 – Editovatelné přílohy  

- Krycí list nabídky 

- Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

- Seznam významných služeb 

- Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 – Seznam částí VZ 

Příloha č. 4 – Seznam okrsků 

Příloha č. 5 – Odkaz na MapoMat 

 
 
 
V Brně dne 23. 12. 2017 
 
 
 
 
________________________________________ 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky  
Zastoupena 
Public Market Advisory s.r.o. 
Mgr. Ing. Gabriela Johnová, jednatelka 

 


		2017-12-23T22:56:40+0000
	Not specified




